۷۰. غافر، ۸۴ و ۸۵.
۷۱. خطبه ۱۸۸ نهج البلاغه.
۷۲. پیام امام، ج ۲، ص ۴۷۲.
۷۳. ترجمه و تفسیر نهج البلاغه، ج ۹، ص ۲۹۱.
۱۵. شریف رضی، نهج البلاغه، ترجمه محمدعلی انصاری، سازمان چاپ و انتشارات محمدعلی علمی، ۱۳۳۱.
۱۶. شوشتری، محمدتقی، بهج الصباغه فی شرح نهج البلاغه، تهران: انتشارات امیرکبیر، چاپ اول، ۱۳۷۶-۱۴۱۸ه. ق - ۱۹۹۷ میلادی.
۱۷. صبحی صالح، فرهنگ نهج البلاغه، ترجمه مصطفی رحیمی‌نیا، تهران، انتشارات اسلامی، چاپ اول، ۱۳۷۰.
۱۸. صدوق، ابن بابویه قمی، خصال، تصحیح و تعلیق، علی‌اکبر غفاری، قم، جامعه المدرسین حوزه علمیه قم، ۱۳۶۲.
۱۹. طوسی، محمد بن حسن، امالی، قم، دارالتقافه، ۱۴۱۴ه. ق.
۲۰. فیض الاسلام، سید علینقی، ترجمه و شرح نهج البلاغه، انتشارات فیض الاسلام، چاپ هفتم، ۱۳۷۷.
۲۱. کاشانی، ملافتح‌الله، ترجمه و شرح نهج البلاغه (تنبیه النافلین و تذکره العارفين)، تصحیح: سید محمدجواد ذهنی تهرانی، انتشارات پیام حق، چاپ اول، ۱۳۷۸.
۲۲. مجلسی، محمدباقر، بحارالانوار، انتشارات کتابفروشی اسلامیة، چاپ سوم، ۱۳۷۴.
۲۳. محدثی، جواد، مینای قلم (گزیده مقالات شیوا و نشر ادبی درباره امام علی (ع))، انتشارات دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم، چاپ اول، ۱۳۷۹.
۲۴. محمدی، کاظم و محمد دشتی، معجم المفهرس لالفاظ نهج البلاغه، بیروت، انتشارات دارالاضواء، ۱۴۰۶ه. ق - ۱۹۸۶ میلادی.
۲۵. محمودی، محمدباقر، نهج السعاده فی مستدرک نهج البلاغه، تصحیح: عزیز آل طالب، تهران، انتشارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، چاپ اول، ۱۴۱۸ه. ق - ۱۳۷۶.
۲۶. معلوف، لوئیس، لغت‌نامه یا فرهنگ بزرگ جامع نوین (المنجد)، احمد سیاح، تهران، انتشارات کتابفروشی اسلام، چاپ بیست و دوم، ۱۳۸۲.
۲۷.

مکارم شیرازی، پیام امام امیرالمؤمنین (ع)، شرح تازه و جامعی بر نهج البلاغه، تهران، دارالکتب الاسلامیه، چاپ اول، ۱۳۷۹.
۳۲. مکارم شیرازی، تفسیر نمونه، تهران، دارالکتب الاسلامیه، چاپ هجدهم، ۱۳۷۵.

فهرست منابع و مأخذ

۱. قرآن کریم، ترجمه مهدی الهی قمشه‌ای
۲. ابن ابی الحدید، شرح نهج البلاغه، تحقیق: محمد ابوالفضل ابراهیم، بیروت، انتشارات دارالجیل، چاپ اول، ۱۴۰۷ه. ق - ۱۹۸۷ میلادی.
۳. امامی، محمدجعفر و محمدرضا آشتیانی، نهج البلاغه با ترجمه گویا و شرح فشرده، قم، مدرسه الامام علی بن ابی‌طالب (ع)، چاپ دوازدهم، ۱۳۷۹.
۴. بحرانی، ابن میثم، شرح نهج البلاغه، ترجمه قربانعلی محمدی مقدم، مشهد، بنیاد پژوهشهای اسلامی آستان قدس رضوی، چاپ اول، ۱۳۷۵.
۵. بزازش، علی‌رضا، المعجم المفهرس لالفاظ احادیث بحارالانوار، تهران، وزارت الثقافه و الارشاد الاسلامی، چاپ اول، ۱۳۷۷.
۶. جعفری، محمدتقی، ترجمه و تفسیر نهج البلاغه، تهران، دفتر نشر فرهنگ اسلامی، چاپ ششم، ۱۳۷۶.
۷. حسینی، عبدالزهراء، مصادر نهج البلاغه و اسانیده، بیروت، انتشارات دارالزهراء، چاپ چهارم، ۱۴۰۹ه. ق - ۱۹۸۸ میلادی.
۸. حسینی، یحیی بن حمزه، اللبایح الوصی فی الکشف عن اسرار کلام الوصی، تحقیق: خالد المتوکل، یمن، موسوعه الامام زید بن علی الثقافیه، چاپ اول، ۱۴۲۴ه. ق - ۲۰۰۳ میلادی.
۹. خوبی، میرزا حبیب‌الله، منهاج البراعه فی شرح نهج البلاغه، تحقیق: علی عاشور، بیروت، دار احیاء التراث العربی، چاپ اول، ۱۴۲۴ه. ق - ۲۰۰۳ میلادی.
۱۰. دشتی، محمد، ترجمه نهج البلاغه، نشر مشرقین، چاپ هفتم، ۱۳۷۹.
۱۱. شریف رضی، نهج البلاغه، صبحی صالح، بیروت، بی‌تا، چاپ اول، ۱۳۸۷ه. ق.
۱۲. شریف رضی، نهج البلاغه، صبحی صالح، قم، انتشارات دارالحدیث، چاپ اول، ۱۴۲۴ه. ق.
۱۳. شریف رضی، نهج البلاغه، صبحی صالح، انتشارات دارالاسوه، چاپ سوم، ۱۴۲۱ه.